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Esku Külaselts MTÜ 2023 tegevusaruanne. 

Aruandlusperiood: 01.01.2023 - 31.12.2023  

Esku Külaselts MTÜ Külaseltsi tegevuses osalevad alates 2023. aastast Rõstla, 

Lebavere, Räsna, Vitsjärve, Nõmavere, Esku, Võisiku ja ka Kuningamäe külade elanike.  

2023. aasta möödus Esku Külaseltsil töiselt. Oleme püüdnud kaasata erinevaid 

sihtgruppe Külaseltsi tegevustesse, millele oleme tähelepanu pööranud erinevate sündmuste 

korraldamisel, sh mõeldes Esku piirkonna elanike turvalisusele, pakutud erinevaid sündmusi 

ja huvitegevusi, arvestades Külaseltsi võimalusi. Esku Külaseltsi juhatus esitas taotluse 

Põltsamaa valla kaasavast eelarvest Põltsamaa - Esku kergliiklustee rajamiseks ning 

istepinkide soetamiseks. Kergliiklustee Põltsamaa – Esku avati 7. septembril 2023. aastal, 

mille üle tundsime koos piirkonna rahvaga rõõmu ning kergliiklustee on ka aktiivses 

kasutuses.  

Külaseltsi juhatus tegeles samuti Riivli matmispaigas hukatute omastelt mälestuste 

kogumisega, korraldades kohtumisi hukatute lähedastega eesmärgil, et säilitada Riivli 

matmispaigas hauarahu. Kahjuks ei suutnud Külaselts ümbermatmisele vastu seista ning ei 

saavutanud mõistmist sh ka matmispaiga maa-ala omavalt erisikult.  

 Olulise Projektiga „Ole valmis kriisiolukordadeks“ alustas Külaselts juba 2022. aastal. 

Kriisiolukorra teema oli jätkuvalt aktuaalne 2023. aastal ja täna - 2024! Esku kogukonnas 

toimus Kriisialane koostöö nõupidamine KOV-i ja Päästeameti esindajatega 2024. aasta 

veebruaris, et tutvustada kogukonnas Põltsamaa valla kriisikomisjoni tegevust ja ootusi ning nõudmisi kogukonna valmisolekuks: OLLA ISE VALMiS! ja ootustest kogukondadele, teades 

kuidas toime tulla kriisiolukorras. Päästeameti esindajaga toimus kohtumine ka eakatele täiendavalt 2024. aasta aprillis. Oluline on olla valmis, aidata ennast ja naabreid ning hädasolijaid.  

Esku Külaselts peab vajalikuks väärtustada piirkonna rikast aja- ja kultuurilugu, 

alustades 2023. aastal aja- ja kultuuriloo pärimuse kogumist piirkonna küladest. Kavandasime 

piirkonna küladesse paigaldada kogutud materjale tutvustavad infotahvlid, kus oleks 

eksponeeritud kogukonna elanike mälestused möödunust ja tänasest päevast, kaasates ka 

endisi elanikke kogumisel osalema. Kahjuks ei ole leidnud see aktiivset tagasisidet. 2024. 

aastal kogumistöö jätkub ning ootame kogukonna aktiivset osalemist. Rõõmu valmistas see, et  



2023. aasta augustis ja 2024. aastal toimunud Külade päeval osalesid ka need, kes on 

piirkonnast asunud mujale elama, osaleti Tallinnast, Tartust, Põlvast, Võrust, Rakverest jm.  

Kohaliku omavalitsuse esindajatega korraldasime kohtumise kogukonnaga 18. juunil 

KOV esindajatega, kes andsid ülevaate kavandatava Esku uue lasteaia-kogukonnamaja ja 

Õnne talu üürimaja ehitamise plaanidest ning koolimaja olemasoleva hoone lammutamisest. 

Kogukonnaliikmed avaldasid arvamust ning KOV-esindajatega toimus veel kaks kohtumist 

ning muudeti hoonete ehitusalade valikut ning Külaselts tegi omaltpoolt ettepanekuid 

kavandatava lasteaia hoonesse ruumide vajaduse osas, vastavalt olemasolevatele 

võimalustele.  

Esku Külaselts on pakkunud erinevaid võimalusi kogukonna ja liikmete kaasamiseks, 

korraldades erinevaid sündmusi: eakate kohtumised kaks korda aastas – kevadel ja 

advendiajal; lastelaager, peoõhtud ansambliga ja tegevustega, lisaks suursündmused: 

Jaanipäev, Muinastulede öö ning Külade päev, mis on pakkunud kohalikele kui ka kaugemalt 

osalejatele huvi. Aja- ja kultuuriloo kogumist jätkame ka edaspidi. 

Aktiivselt tegeles Külaselts Vabatahtlike Seltsilise projektiga sõlmitud lepingu raames 

ja tegevused jätkuvad ka 2024. aastal. Tegutsesime ka Ukraina sõjapõgenike kogukonda 

sulandumise projektis ning kaasasime neid piirkonna tegevustesse, kutsudes ukrainlasi kaasa 

ühistele teatrietendustele, kogukonna sündmustele ning õppereisidele „Vihmavarju“ projekti 

raames, külastades Mustvee, Kääpa ja Mustla kogukondi. Lisaks korraldasime koostöös 

Pagulasabi meeskonnaga Ukraina kogukonnale ühiseid käsitööpäevi. Ukraina laste etendus 

toimus Muinastulede öö programmis jne. Esku Külaseltsi liige Mercedes Merimaa õpetab 

ukraina põgenikele eesti keelt, ukrainlaste keelekohviku projektis. Ühised väljasõidud on 

sobiv võimalus praktiseerida vastastikku erinevates keeltes suhtlemist. Koostöö ja tegevused 

jätkuvad ka 2024. aastal. 

Piirkonna elanike väljasõitudele (ERM-is Eakate festival, teatrietendused) on 

Külaselts kaasanud ka Põltsamaa teistest piirkondadest huvilisi (Adavere, Lustivere, Kamari, 

Põltsamaa, Pajusi, Jõgeva Pensionäride ühendus jt) teatrisse, Eakate festivalile ERM-i ning 

ajaloo- ja kultuurireisidele, 2023. aastal Naissaarele, teatrietendusele Pärnu jne. Koostöö on 

olnud sujuv ja tagasiside meeldiv. Kaasamine erinevatele sündmustele jätkus ka 2024. aastal. 

Aktiivne osalemine oli käsitööprojektis "Unustatud oskused ellu", kus õpetajaks on 

olnud Linda Kull Võisikult, mida toetas ka Eesti Kultuurkapital. Projektis osalesid ka 

ukrainlased: teemadeks olid taaskasutus, uute oskuste õppimine. Nimetatud projekti raames 



on Mercedes Merimaa tutvustanud ka erinevaid looduse poolt pakutavaid ravivõimalusi. 

Teemad on olnud huvitavad ja edukad. Lisaks on korraldatud õppematku looduses ja lisaks 

rabas marjade ja seente korjamine ning piirkonna looduse tutvustamine, Mercedes Merimaa 

eestvedamisel.  

Külaseltsi tegevusteks rahaliste vahendite saamiseks oleme kirjutanud mitmeid 

edukaid projekte, millele on eraldatud rahastus, kuid paljudes projektides ei ole Esku 

Külaseltsi osalemine abikõlblik, kuna meil ei ole ametliku lepinguga ruume. Loodame väga, 

et uues Lastead-Kogukonnamajas on ka Esku Külaseltil lepinguline koostöö ja kogukonna 

heaks tasuta kasutamise võimalus. 

2024. aasta augustis toimunud Külade päevade raames koostasime Esku kooli ajalugu 

tutvustava näituse, mis on avatud Esku koolimaja seinal. Teil kõigil on seda võimalik vaadata 

ja meenutada. Kooli ajalugu on huvitav ja vajab jätkuvat uurimustööd, nii ka külade ajaloo 

uurimine ja kogumine ning jätkuv eksponeerimine, väärtustades piirkonna ajalugu. 

Aja- ja kultuurilugu on piirkonnas rikas ning kutsun teid kõiki selle tegevuses osalema 

ja panustama. See oli põgus ülevaade Esku Külaseltsi tegevusest 2023. aastal, põimides veidi 

ka 2024. aasta sündmustega. Külaseltsi tegevusest oleme teavitanud kogukonda ja ka laiemalt 

ajalehtedes Põltsamaa Sõnumid, ajalehes Vooremaa ja reklaamlehtede abil ning FB, samuti 

kasutame isiklikke kontakte sh avaldame reklaame Põltsamaa Digiekraanil.  

Aitäh kohalikule omavalitsusele toetuse ja koostöö eest ning kõiki koostööpartnereid 

toetuse eest! Esku Külaseltsi juhatus on tänulik kogukonnale ja kõigile Külaseltsi tegevustest 

osalejatele. Oleme tänulikud ka rahaliste vahendite eraldamises eest taotletud projektidele jt 

toetajatele. 

Aitäh teile kõigile, head Külaseltsi liikmed ja kõik abistajad ning meie sündmustel 

osalejatele tulemusliku ja meeldiva koostöö eest, mis on olnud sujuv ja meeldiv. Jätkuvat 

koostööd ja Esku Külaseltsile edu uues Kogukonnamajas, mis valmib 2025. aastal. 

Tänades teid kõiki Esku Külaseltsi juhatuse ja revisjonikomisjoni nimel koostöö eest, et 

Külaseltsil on olnud võimalik tegutseda kogukonnas 20. aastat.   

 

Heade soovidega 

Merli Sild, juhatuse esimees. 
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Esku Külaselts 2023. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 1 862 1 305 2

Kokku käibevarad 1 862 1 305  

Kokku varad 1 862 1 305  

Kohustised ja netovara    

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 1 305 1 743  

Aruandeaasta tulem 557 -438  

Kokku netovara 1 862 1 305  

Kokku kohustised ja netovara 1 862 1 305  
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Esku Külaselts 2023. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 5 380 7 499 3

Annetused ja toetused 11 346 13 522 4

Kokku tulud 16 726 21 021  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud 0 -4 658  

Mitmesugused tegevuskulud -16 147 -16 760 5

Muud kulud -22 -41 7

Kokku kulud -16 169 -21 459  

Põhitegevuse tulem 557 -438  

Aruandeaasta tulem 557 -438  
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Esku Külaselts 2023. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2023 2022

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 557 -438

Korrigeerimised   

Muud korrigeerimised 0 -13 522

Kokku korrigeerimised 0 -13 522

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 0 2

Kokku rahavood põhitegevusest 557 -13 958

Rahavood investeerimistegevusest   

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
0 13 272

Kokku rahavood investeerimistegevusest 0 13 272

Kokku rahavood 557 -686

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 1 305 1 991

Raha ja raha ekvivalentide muutus 557 -686

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 1 862 1 305
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2021 1 743 1 743

Aruandeaasta tulem -438 -438

31.12.2022 1 305 1 305

Aruandeaasta tulem 557 557

31.12.2023 1 862 1 862
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Esku Külaselts 2023. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Esku Külaselts 2023. aasta  raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavuses Eesti finantsaruandluse standardiga.

Eesti finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev avalikkusele

suunatud finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded kehtestatakse raamatupidamise seadusega ning mida täpsustab

raamatupidamise seaduse alusel kehtestatud valdkonna eest vastutava ministri määrus.

Aruanne on koostatud eurodes.

Raamatupidamisarvestuses  ja aruannetes kasutatakse jätkuvalt samu arvestuspõhimõtteid, aruandlusviise ja aruandeskeeme.

Tulemiaruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist.

Netovara muutuste aruandes kajastatakse aruandeperioodil toimunud muutusi kõikides mittetulundusühingu  netovara kirjetes.

Rahavoogude aruandes kajastatakse ühingu aruandeperioodi laekumisi ja väljamakseid, rühmitatuna vastavalt nende eesmärgile põhitegevuse,

investeerimistegevuse ja finantseerimistegevuse rahavoogudeks.

Majandustehingud kirjendatakse soetusmaksumuse printsiibist lähtudes nende tekkimise momendil. Raamatupidamisaruanded koostatakse

tekkepõhisuse arvestusprintsiibi kohaselt.

Raha

Raha ja rahalähenditena kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes arvelduskontode jääke.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimine jaotatakse tegevuskulude ja põhivara sihtfinantseerimiseks. Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna tegevuskulude

tegemise või põhivara soetamise perioodil, kui sihtfinantseerimise tingimustega ei kaasne sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk.

Kui eksisteerib sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk, kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna vastava riski kadumisel.

Tegevuse sihtfinantseerimine on sihtfinantseerimine, mis ei ole varade sihtfinantseerimine ja kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimise

laekumine on praktiliselt kindel ja sihtfinantseerimisega seotud sisulised  tingimused on täidetud.

Toetust kajastatakse bilansis esmakordselt raha ülekandmisel või laekumisel või sihtfinantseerimisega seotud nõuete, kohustuste, tulude ja

kulude arvelevõtmise kuupäeval.

Tulud

Liikmetele esitatud arved kajastatakse raamatupidamises tekkepõhiselt.Liikmemaksude kajastamisel tuluna on võetud arvesse ka seda, kas

laekumine selles perioodis on tegelikult kindel.

Kulud

Kulusid kajastatakse samas perioodis, kui kajastatakse nendega seotud tulusid. Juhul, kui teatud kuluga seotud tulud ei ole otseselt

identifitseeritavad, kasutatakse kulude kajastamiseks ligikaudseid meetodeid.

Mitmesugused tegevuskulud on administratiivsetel ja muudel põhitegevusega seotud eesmärkidel ostetud teenuste ja abimaterjalide

kulu (näiteks pisiremontide- heakorra- raamatupidamis- ja muude teenuste kulu, bürookulud, kindlustus, panga teenustasud jne.)

Muud ebaregulaarselt tekkivad kulud, sh. makstud trahvid ja viivised, k.a. maksutrahvid ja -intressid. 

Seotud osapooled

Ettevõtte seotud osapooled on:

a.    asutajad

b.    tegev- ja kõrgem juhtkond;

c.    eelpool loetletud isikute lähemad pereliikmed (kelleks on vähemalt abikaasa, elukaaslane ja laps) ja nende poolt kontrollitavad või nende

olulise mõju all olevad sihtasutused, mittetulundusühingud ja äriühingud.
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Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Arvelduskontod pankades 1 862 1 305

Kokku raha 1 862 1 305

Lisa 3 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2023 2022

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 125 515

Ürituste katteks laekunud tulud 5 255 6 984

Kokku liikmetelt saadud tasud 5 380 7 499

Lisa 4 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2023 2022

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 11 346 13 522

Kokku annetused ja toetused 11 346 13 522

sh eraldis riigieelarvest 0 5 350

sh eraldis kohaliku omavalitsuse eelarvest 4 573 8 172

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2023 2022

Rahaline annetus 11 346 13 522

Kokku annetused ja toetused 11 346 13 522

Lisa 5 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2023 2022

Mitmesugused bürookulud -1 016 -649

Ürituste korraldamise kulud -15 131 -16 111

Kokku mitmesugused tegevuskulud -16 147 -16 760
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Esku Külaselts 2023. a. majandusaasta aruanne

Lisa 6 Muud kulud
(eurodes)

 2023 2022

Liikmemaksud -22 -41

Kokku muud kulud -22 -41

Lisa 7 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2023 31.12.2022

Füüsilisest isikust liikmete arv 66 83



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 24.10.2024

Esku Külaselts (registrikood: 80207421) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

MERLI SILD Juhatuse liige 24.10.2024

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Piirkondlikku/kohalikku elu edendavad ja toetavad

ühendused ja fondid
94992 Jah


